
            
            
            
         

Zadávací dokumentace  
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním režimu dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přestavba kluziště na víceúčelovou sportovní halu, město Konice 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: 
Název: Město Konice 
Sídlo: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, okres Prostějov 
IČ: 00288365  



1. PREAMBULE  
Zadávací dokumentace je vypracovaná jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Za správnost zadávací 
dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však dodavatel při kontrole zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi 
jejími jednotlivými částmi (např. mezi technickou zprávou, výkresovou částí a soupisem prací) má právo v souladu 
s ZZVZ vznést písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli. Dodavatel se musí 
při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
dalších příslušných obecně závazných norem. 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech 
případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

Definice pojmů  
Projektová dokumentace  Projektovou dokumentací se rozumí prováděcí projektová dokumentace, 

specifikovaná v odst. 2.3 této zadávací dokumentace (dále též „PD“).  
Soupis prací  Soupisem prací se rozumí soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr vypracovaný podle vyhlášky č. 169/2016 Sb.  
ZZVZ  Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  
Smlouva  Smlouvou se rozumí Smlouva o dílo na provedení stavebních prací, které 

jsou předmětem Veřejné zakázky, v rozsahu stanoveném v této Zadávací 
dokumentaci.  

Dodavatel  Dodavatelem se dle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, 
služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele 
se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele 
považuje sídlo pobočky závodu a zároveň nesplňuje podmínky § 47 odst. 1 
ZZVZ.  

Účastník  Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy v souladu 
s § 47 odst. 1 ZZVZ:  
a) vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4,  
b) podá žádost o účast nebo nabídku, nebo  
c) zahájí jednání se zadavatelem v zadávacím řízení, dále jen „účastník“.  

Oprávněná osoba Statutární orgán Dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba 
(resp. v případě, kdy nabídku podává více Dodavatelů společně, osoba, které 
bylo zmocnění řádně uděleno statutárními orgány všech těchto účastníků) k 
jednáním týkajícím se podání nabídky za Dodavatele, resp. k dalším úkonům 
s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto ustanovení použije obdobně. 

Prohlášení Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, 
resp. splnění určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. 
Prohlášení musí být učiněno oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu 
nemusí být úředně ověřena. 

Společná účast dodavatelů Několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, dále jako 
sdružení. Jednotliví členové sdružení, tedy jednotliví dodavatelé podávající 
nabídku společně.  

Poddodavatel  Poddodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva.  

Stavební práce  Stavebními pracemi se rozumí provedení stavebních prací a poskytnutí 
dodávek či případných služeb nezbytných pro realizaci veřejné zakázky v 
rozsahu stanoveném v této zadávací dokumentaci a nabídce.  

Uzavření smlouvy na VZ Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou zadavatel a 
vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu (dále 
jako „součinnost“). Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí doba trvání v 
délce 15 kalendářních dnů. Při prodlení dodavatele s touto stanovenou lhůtou 
bude zadavatel v souladu se zásadou přiměřenosti posuzovat skutečnosti a 
důvody, proč vybraný dodavatel otálí s uzavřením smlouvy na plnění veřejné 
zakázky.  



Zadávací podmínky Kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou 
zakázku obsahuje zadávací podmínky dle § 36 ZZVZ.  

Profil profil zadavatele veřejné zakázky  

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE  

2.1. Základní údaje o zadavateli 
Zadavatel 
Název: Město Konice 
Sídlo: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, okres Prostějov 
IČ: 00288365 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Michal Obrusník, starosta 

 

2.2. Smluvní zástupce zadavatele (administrátor) 
Ve smyslu § 43 Zákona zastupuje zadavatele níže uvedená osoba, kterou zadavatel pověřil výkonem práv a 
povinností souvisejících s tímto zadávacím řízením. Tato osoba splňuje požadavek na absenci střetu zájmů podle 
§ 44 Zákona.  

Název Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy 
Sídlo Horní náměstí 5; 772 00 Olomouc 
IČO 64631109 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele Ing. Martin Kučera, ředitel 

Kontaktní osoby Ing. Martin Kučera, Zdeněk Hilbert 
tel: +420 585 205 970, rarsm@rarsm.cz 

 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zpracovatelem této části zadávací dokumentace je 
smluvní zástupce zadavatele. 
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně komunikace 
s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto zadávacího 
řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. Smluvní zástupce zadavatele nemá 
rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování účastníků ani výběru 
nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

2.3. Profil zadavatele 
Profil zadavatele je přístupný na internetové adrese:  
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mesto-konice/ 

2.4. Elektronický nástroj zadavatele 
Nabídku je nezbytné podat prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na internetové adrese: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/548933 

2.5. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat elektronický nástroj dle § 213 zákona 
nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů zadavatele a 
účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji Tender arena, příp. mohou být zaslány prostřednictvím jejich 
datových či emailových schránek. 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na 
webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 



zpoplatněna. Technické požadavky (objem dat, formáty souborů, technické prostředky apod.) na elektronickou 
komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou totožné s požadavky na podání žádostí o účast / nabídek 
v elektronické podobě dle čl. 8 této zadávací dokumentace. 
 

3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

3.1. Název veřejné zakázky: Přestavba kluziště na víceúčelovou sportovní halu, město Konice 

3.2. Informace o zadávacím řízení  
Druh zakázky dle jejího předmětu (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zakázky podle předpokládané hodnoty (§ 
24 ZZVZ):  

Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení (§ 3 ZZVZ):  Zakázka je zadávána v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 

 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 22 129 376 Kč bez DPH. 

3.4. Předmět plnění  
V rámci  stavebních  prací  je  řešena  výměna  stávajícího  technického  zařízení  kluziště  a  chladící technologie  
za  nový  multi-účelový  podlahový  systém  sportovní  plochy  umožňující  celoroční  použití sportovního povrchu 
včetně zachování funkce v zimním období jako kluziště. Součástí řešení nové systémové sportovní plochy bude i 
umístění nové úspornější a tišší chladící jednotky na původním místě, včetně řešení nového oplocení, resp. 
ochranného hrazení, které bude rovněž působit jako protihluková bariéra. Pro potřeby multi-účelové sportovní 
podlahy bude řešena i nová skladba podkladní konstrukce a navazující zpevněné plochy v prostoru haly. 
Stávající  hygienické  zázemí  v prostoru  haly (vestavba)  bude  rozšířeno  o  jednopodlažní  přístavbu dělených 
šaten a jednopodlažní přístavbu provozního zázemí, které bude sloužit pro účely správy hřiště, které bude  kromě  
zázemí  správce,  zahrnovat  skladování, údržbu a  půjčovnu sportovních  pomůcek. Přístavby kopírují půdorys 
daný obrysem zastřešení halové stavby. 
Obě čela haly budou opatřena protivětrovou bariérou ve formě stěny sestávající ze svislé ocelové nosné 
konstrukce a oboustranným opláštěním pohledovým perforovaným plechem umožňujícím stálé větrání. 
Dále projekt řeší navazující zpevněné plochy ve formě soklového chodníku v oblasti soklu halové stavby a 
technologie chlazení.. 
 
Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty (SO):  

SO 01: Stavební úpravy stávající haly  
SO 02: Přístavba zázemí 

 
Podrobnou specifikaci poptávaného plnění stanovuje technická a projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení zpracovaná společností DaF-PROJEKT s.r.o., Hornopolní 131/12, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO: 25905813, hlavní projektant: Ing. Vítězslav Dvorský – ČKAIT-1101918, IP00 – pozemní stavby. 
 
Součástí zadávací dokumentace je v souladu se ZZVZ a s prováděcí vyhláškou č.169/2016 Sb. podrobný výkaz 
výměr požadovaných prací a konstrukcí. Soupis prací je pro zpracování nabídkové ceny závazný. V případě 
jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí zadávací dokumentace a soupisem prací, je prioritním 
dokumentem pro zpracování nabídkové ceny elektronická forma soupisu. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
ověřit si soulad výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě 
v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 40 ZZVZ. 



Při oceňování nabídky a při provádění díla dle PD Účastník ani Zadavatel nepřihlížejí k odkazům PD na konkrétní 
výrobky či služby anebo ceny, které byly uvedeny v PD. Tam, kde PD na konkrétní výrobky či služby odkazuje, je 
těmito výrobky či službami třeba rozumět výrobky či služby, jež jsou v souladu s PD a touto zadávací dokumentací 
způsobilé naplnit účel veřejné zakázky a kvalitativní standardy požadované PD resp. ZD. Zadavatel umožňuje u 
každého takového odkazu v nabídce uvést i jiné kvalitativně rovnocenné řešení, při splnění předepsaných 
požadavků PD resp. ZD.  
Výrobky, jejichž obchodní název Účastník uvede ve smlouvě resp. v příloze č. 1 smlouvy - nabídkový rozpočet 
sestavený na základě soupisu prací, musí splňovat parametry stanovené zadávací dokumentací, resp. PD. 

3.5. Lhůta a místo pro plnění zakázky  
Předpokládaný termín ukončení realizace: do 12  měsíců od zahájení realizace. 
Místo plnění zakázky: Konice 206, parc. číslo: 1422/2 a 1422/3, viz projektová dokumentace stavby. 
Veřejná zakázka bude realizována na základě smlouvy.  

3.6. Prohlídka místa plnění 
Zadavatel podle § 36 odst. 6 zákona prohlídku místa plnění organizuje dne 19.9.2022 od 9:00.  

4. INFORMACE O POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

4.1. Výzva k podání nabídek a kompletní zadávací dokumentace je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná na 
profilu zadavatele. 

4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ na základě písemné žádosti. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek (v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ, která činí 
nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek). 

4.3. Případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou účastníci VZ adresovat na Zdeňka Hilberta, 
Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy, Horní náměstí 5, Olomouc, nejlépe prostřednictvím elektronického 
nástroje, nebo tel: +420 585 205 970, e-mail: rarsm@rarsm.cz. 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

5.1. Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě návrhu Smlouvy (dále jen „Smlouvy“). Účastníci do tohoto návrhu 
doplní pouze nezbytné údaje (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 
text návrhu předpokládá) a takto doplněné obchodní podmínky, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
účastníka či za účastníka, předloží jako svůj návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky včetně příloh. Obchodní 
podmínky tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

5.2. Harmonogram stavebních prací (časový harmonogram stavby)  
Účastník do nabídky podrobný časový harmonogram stavby, resp. realizace díla nedokládá. Časový 
harmonogram realizace díla, ze kterého bude zřejmá doba provádění jednotlivých činností uvedených v PD a 
požadavků zadavatele na využívání objektu v průběhu výstavby, vypracuje až s vybraným dodavatelem rámci 
součinnosti před uzavřením smlouvy v souladu s výše v odst. 2.4 ZD uvedenými termíny realizace. S vybraným 
dodavatelem bude harmonogram prací upraven v závislosti na posunutí termínu zahájení prací ze zákonných 
důvodů, např. z důvodů prodloužení zadávacího řízení atp. Předpokládané termíny realizace jsou uvedeny v odst. 
2.4 této ZD.   

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

6.1. Prokazování splnění kvalifikace  
Ve zjednodušeném podlimitním řízení se podle § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci prokazují předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že Dodavatel kvalifikaci požadovanou Zadavatelem splňuje, 
nebo prokázáním všech požadovaných dokladů v prosté kopii. Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena 



smlouva podle § 124 a násl. ZZVZ, je povinen před jejím uzavřením na základě výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. V případě, že 
vybraný dodavatel požadované doklady ve stanovené lhůtě nepředloží, zadavatel může v takovém případě dále 
postupovat podle § 122 odst. 5 ZZVZ.  

6.2. Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který dle § 73 ZZVZ,  
a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ,  
b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a písm. c)  ZZVZ,  
c) splní kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), c), d), e), h) zákona. 
Dodavatel je povinen prokázat splnění způsobilosti a technickou kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady 
prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

6.3. Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele  
Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatelů; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Trestným činem se pro účely prokázání splnění základní 
způsobilosti rozumí trestný čin:  

a. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině,  

b. obchodování s lidmi,   
c. proti majetku (podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti),  
d. hospodářský (zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody při zadání veřejné 

zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie) 

e. obecně nebezpečný,  
f. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
g. proti pořádku ve věcech veřejných (trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 

osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci).  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vůči němu byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu.  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 
• tato právnická osoba, 
• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
• české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené 

v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 



6.4. Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele ve vztahu k ČR dle § 75 ZZVZ  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 6.3 a) výše, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.3 b) výše, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 6.3 b) výše, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § bodu 6.3 c) výše, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 6.3 d) výše, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.3 e) výše. 
Doklady k prokázání základní způsobilosti dodavatele dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ může dodavatel nahradit 
čestným prohlášením, nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Prokazuje-
li dodavatel základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem podle 
§ 74 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ, viz odst. 7.11.4 ZD.  

6.5. Obnovení základní způsobilosti dodavatele dle § 76 ZZVZ  
Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti obnovil svou způsobilost 
k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná 
opatření ve smyslu ZZVZ. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 
Zadavatel u předložených dokladů a informací posoudí, zda přijatá nápravná opatření dodavatele považuje za 
dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele. Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka 
zadávacího řízení byla obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší.   

6.6. Prokázání splnění profesní způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje, a současně aby prokázal, že je odborně způsobilý 
nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, protože taková odborná 
způsobilost je pro plnění veřejné zakázky jiným právním předpisem vyžadována.  

6.7. Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele podle § 77 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením následujících dokladů (vyjma případů, kdy právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují):  
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (předložení jedné kopie výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence bude považováno za prokázání základní i profesní způsobilosti),  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro:  
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• projektová činnost ve výstavbě 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou 
způsobilost zajišťuje:  

• osvědčení o autorizaci pro osobu odpovědnou za odborné vedení a provádění stavby 
(stavbyvedoucí), která bude min. autorizovaným technikem pro obor pozemní stavby podle 
§ 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorizační zákon“) včetně doložení vztahu vůči této osobě v souladu 
se ZZVZ.  

6.8. Prokázání ekonomické kvalifikace (§ 78 zákona)  
Není požadováno. 



6.9. Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  
Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením 
seznamu stavebních prací provedených dodavatelem v posledních 5 letech (dále jen „seznam“) včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Seznam stavebních 
prací musí zahrnovat minimálně cenu, období a místo provádění stavebních prací.  
Z osvědčení a seznamu stavebních prací provedených dodavatelem musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v 
uvedeném období provedl alespoň 3 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla stavba či rekonstrukce 
sportoviště o celkové hodnotě každé zakázky min. 9 mil. Kč bez DPH a min. 1 zakázka obsahovala dodávku 
víceúčelového sportovního povrchu pro letní a zimní sporty vč. chladírenské technologie.  
Účastník v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), u kterých může 
zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit.  

6.10. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ  
Dodavatel prokáže svoji technickou kvalifikaci předložením seznamu osob, které se budou podílet na realizaci 
předmětu veřejné zakázky. Seznam techniků musí obsahovat nejméně  

• stavbyvedoucího,  
• manažera kvality.  

6.11. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ  
Dodavatel prokáže svoji technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložením osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  
a) Minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci stavbyvedoucího:  

• autorizace v oboru Pozemní stavby ve smyslu autorizačního zákona (min. autorizovaný technik 
ve smyslu § 5 odst. 2 autorizačního zákona pro obor podle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního 
zákona) - účastník doloží osvědčení o autorizaci v příslušném oboru 

• min. 5 let praxe při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucí – účastník doloží čestné 
prohlášení podepsané osobou, která tuto odbornou kvalifikaci prokazuje  

b) Minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci manažera kvality:  
• min. úroveň vzdělání: SŠ v oboru stavebním – účastník doloží maturitní vysvědčení nebo VŠ 

diplom  
• min. 5 let praxe při výkonu funkce manažera kvality nebo interního auditora kvality – účastník doloží 

čestné prohlášení podepsané osobou, která tuto odbornou kvalifikaci prokazuje  

6.12. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ  
Dodavatel schopen předloží certifikát systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9001 odpovídající předmětu 
zakázky vydaný akreditovanou osobou nebo obdobný dokument platným v Evropské unii osvědčený 
akreditovaným subjektem. 

6.13. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ  
Dodavatel schopen předloží certifikát systému environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001 odpovídající 
předmětu zakázky, vydaný akreditovanou osobou, nebo obdobný dokument platný v Evropské unii osvědčený 
akreditovaným subjektem. 

6.14. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 
provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje rovněž 
prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost dodavatele, která není prokázána výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena samostatným dokladem. Zadavatel výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 



způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně 
údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 276 ZZVZ.  

6.15. Prokazování kvalifikace certifikátem  
Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Shodně jako certifikátem 
může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, v němž 
má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí být doloženy samostatným dokladem podle 
zadávacích podmínek. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 277 ZZVZ.  

6.16. Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ  
V případě společné účasti dodavatelů:  
a) základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 prokazuje každý dodavatel samostatně.  
b) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden z dodavatelů 

společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný dodavatel,  
V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé povinni předložit 
zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  
V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části kvalifikace jinou osobou.  

6.17. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 
§ 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí z něj být 
zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty a rovněž to, zda 
toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná osoba prokazuje (nebude 
dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) 
zákona nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 
V souladu s ust. § 83 odst. 2 zákona bude zadavatel považovat požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona 
za splněný, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby bude společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady dle § 79 odst. 2 ZZVZ vztahující se k jiné osobě, musí písemný závazek 
obsahovat, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 
kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 



6.18. Poddodavatelé, jejichž prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci  
Dodavatel dle § 105 ZZVZ v nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu plnit prostřednictvím 
poddodavatelů. Pokud nabídka nebude obsahovat seznam poddodavatelů, bude na účastníka pohlíženo tak, že 
při realizaci nevyužije poddodavatele.  
Zadavatel do nabídky nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ.  
Zadavatel souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vymezuje, že níže věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky 
nesmí být plněna poddodavatelem: 

• Instalace multifunkčního sportovního povrchu  

6.19. Prokazování základní způsobilosti zahraničního dodavatele  
Prokazuje-li zahraniční dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k jiné zemi než k České 
republice, prokazuje základní způsobilost doklady vydanými podle právního řádu příslušné země, a to v rozsahu 
požadovaném těmito kvalifikačními podmínkami. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána nestanoví jinak.  

6.20. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci;  

7. POŽADAVKY NA POSKYTNUTÍ JISTOTY, ZADÁVACÍ LHŮTA 

7.1. Zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, do 
31. 10. 2022. 

7.2. Výše jistoty 
Zadavatel dle § 41 odst. 2 ZZVZ nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek 
jistotu. 

8. OBECNÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  

8.1. Zadavatel uvádí, že požaduje podání žádosti o účast / nabídky pouze v elektronické podobě. 

8.2. Žádost o účast / nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty žádosti o účast / nabídky. Žádost o 
účast / nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 
Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této 
zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového 
formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit 
součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu; v případě rozporu mezi hodnotami 
v nabídkovém formuláři dle věty předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné berou hodnoty obsažené 
v dokumentech nabídky. 

8.3. Zadavatel dále uvádí podrobné informace k podání žádostí o účast / nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání žádosti o účast / nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) 
a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání žádosti o účast / nabídky disponovat osobním počítačem, 
s minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, 
osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 
512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč 



(Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný 
SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání žádosti o účast / nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání žádosti o účast / nabídky disponovat rolí 
„účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněna. 

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 
současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé 
dokumenty tvořící obsah žádosti o účast / nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
žádosti o účast / nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání žádostí o účast / nabídek (podáním 
žádosti o účast / nabídky se rozumí finální odeslání žádosti o účast / nabídky do nástroje po nahrání veškerých 
příloh!). 

8.4. Doručení jinou, než elektronickou formou nebude považováno za řádné podání žádosti o účast / nabídky.  

8.5. Zadavatel doporučuje nabídku předložit v následující struktuře:  
1. krycí list; 
2. doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona; 
3. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 
4. doklady prokazující splnění ekonomické způsobilosti podle § 78 zákona  
5. doklady prokazující splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 zákona; 
6. doklady o poddodavatelích dle čl. 6 této zadávací dokumentace; 
7. případně doklady podle § 83 zákona; 
8. ostatní dokumenty nabídky 

8.6. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je tento povinen 
postupovat podle § 88 zákona. 

8.7. Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků společné nabídky 
je v zadávacím řízení oprávněn jednat a rovněž adresu, na kterou mají být účastníkům společné nabídky 
v zadávacím řízení zasílány písemnosti. Odeslání a doručení písemností na tuto adresu se považuje za odeslání 
a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

8.8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
• Nabídka musí být vypracována v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a musí odpovídat strukturou a 

členěním položkovému rozpočtu stavby.  
• Účastníci vyplní formulář Krycí list nabídky, kde suma nabídkové ceny bude uvedena zvlášť bez DPH a s DPH 

včetně uvedení jednotlivých sazeb DPH. Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná. K případným chybám v sazbě DPH se později nepřihlíží. 

• Účastníci uvedou nabídkovou cenu také v návrhu smlouvy. V případě rozdílu mezi nabídkovou cenou 
uvedenou v krycím listu a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy bude hodnocena cena uvedená 
v návrhu smlouvy.  

• Účastníci dále vyplní cenové údaje v soupisu prací – položkový rozpočet stavby, který se stane přílohou č. 1 
smlouvy. Účastník není oprávněn měnit rozsah ani obsah položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. Vedlejší a ostatní náklady budou zahrnuté v příslušných, k tomu určených položkách 
soupisu prací.  



• Zadavatel požaduje, aby Účastníci uvedli nabídkovou cenu u jednotlivých položek tak, aby byla nabídková 
cena posouditelná dle § 113 ZZVZ, tedy nepřipouští se rozpouštění nákladů do jiných položek. 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

9.1. Kritéria hodnocení  
Jediným kritériem bude ekonomická výhodnost nabídky, jež bude posuzována a hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. 

9.2. Váha kritéria  
Váha kritéria Ekonomická výhodnost nabídky je 100%.  

9.3. Způsob hodnocení nabídek  
Hodnotit se bude nabídková cena bez DPH uvedená návrhu smlouvy. Nabídky budou sestaveny vzestupně od 
nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou 
bude vyhodnocena jako nejvhodnější, další pořadí bude sestaveno vzestupně s ostatními nabídkami. Před 
hodnocením však zadavatel, nebo jím pověřená osoba provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké 
nabídkové ceny.  

9.4. Mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 ZZVZ  
Mimořádně nízkou nabídkovou cenou se rozumí nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení, která je 
nižší o více než 40% od předpokládané hodnoty veřejné zakázky a současně o více než 20% od aritmetického 
průměru podaných nabídek. Shora definovaný postup pro stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny bude 
zadavatelem uplatněn pouze při počtu nabídek 5 a více, v ostatních případech k němu zadavatel nepřihlíží.  
Zadavatel požádá dotčeného účastníka či účastníky zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny, přičemž má právo tuto žádost doplňovat nebo vznášet opakovaně. Účastník 
zadávacího řízení musí v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny uvést zákonem požadované informace a 
dále musí odůvodnit výši mimořádně nízké ceny nejméně v rozsahu žádosti zadavatele.  

9.5. Hodnotící komise  
Zadavatel si vyhrazuje právo, že pro posouzení způsobilosti kvalifikace dodavatelů a hodnocení nabídek může 
pověřit zvláštní komisi.  

10. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

10.1. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

10.2. Podmínky pro uzavření smlouvy  

10.2.1. Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě návrhu Smlouvy (dále jen „smlouvy“). Nabídka 
dodavatele v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s těmito obchodními a 
jinými smluvními podmínkami. Účastník zadávacího řízení není oprávněn žádným způsobem měnit, 
doplňovat či omezovat práva a povinnosti zadavatele vymezené obchodními a jinými smluvními 
podmínkami. Nerespektování tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nedodržení zadávacích 
podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

10.2.2. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel, po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky disponoval, na 
vlastní náklady sjednaným pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu plnění s limitem odpovídajícím minimálně ceně zakázky včetně DPH. 



10.2.3. V souladu s § 104 písm. a) ZZVZ a § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ v rámci součinnosti před uzavřením 
smlouvy o dílo zadavatel písemně požádá vybraného dodavatele, aby předložil následující doklady: 
• notářsky nebo úředně ověřené kopie pojistných smluv /certifikátů na požadovaná pojištění 

10.2.4. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob.  

10.2.5. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil výše uvedené údaje či doklady. 
V takovém případě bude dále postupovat v souladu s § 125 ZZVZ. 

10.2.6. Vybraný dodavatel a zadavatel jsou povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu v souladu s 
nabídkou vybraného dodavatele.  

11. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE  

11.1. Jednacím jazykem výběrového řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány pouze v českém jazyce.  

11.2. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit kvalifikační a zadávací dokumentaci.  

11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast účastníka zadávacího řízení u třetích 
osob. 

11.4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu žádost o účast / nabídku. Dodavatel, který podal žádost o 
účast / nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli nebo podal žádost o účast / nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel ze zadávacího řízení, v 
souladu s ustanovením § 107 odst. 5, vyloučí. 

11.5. Varianty nabídky nebudou zadavatelem připuštěny.  

11.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v souladu se ZZVZ. Rovněž, pokud zadavatel neobdrží dotaci, 
z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena, může podle § 127 odst. 2, písm. e) zadávací řízení 
zrušit. 

11.7. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín realizace veřejné zakázky.  

11.8. Zadavatel dle § 53 odst. 5 ZZVZ si tímto vyhrazuje, že Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
Oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

11.9. Dodavatel se zavazuje umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, 
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a 
dalším kontrolním orgánům) do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem. 

11.10. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v 
rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  
   
 

V Olomouci dne: 8. 9. 2022                                                                        



Zdeněk Hilbert 
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy 
Smluvní zastoupení zadavatele 
 

 

  



Seznam příloh zadávací dokumentace  
Příloha 1: Vzor čestného prohlášení 
Příloha 2: Reference – vzor 
Příloha 3: Obchodní podmínky – závazný vzor smlouvy 
Příloha 4: Projektová dokumentace 
Příloha 5: Soupis prací 
Příloha 6: Krycí list nabídky – vzor 
 

 


